## ΟΔΥΣΣΕΑ I.

Verum Telemachus allocutus-est cæsiis-oculis Minervam  
prope admoto capite, ut ne audirent ceteri:

Hospes care, num etiam mihi irasceris, ob id quod dixerim?  
his quidem haec curæ-sunt, cithara et cantus,

facile : quoniam alienum cibum impune absumunt,  
viri, cuius jam alicubi alba ossa putrescant imbre,

vel jacentia in continent, vel illa in mari fluctus volvit.  
Si illum utique in-Ithacam viderint reversum,

omnes optarint celiores pedibus esse,  
quam diiores auroque vestibusque.

Nunc vero ille sic periit malo fato, neque ulla nobis  
recreatio est, etiamsi quis terrestrium hominum

dicat redditum-esse; ejus vero periit redditus dies.  
Sed age, mihi hoc dic et vere enarrabo :

quis et unde es hominum? ubi tibi urbs, ac parentes?  
quali autem in navi advenisti? quo-pacto te nauæ

duxerunt in Ithacam? quosnam se esse prædicant?  
neutiquam enim te pedibus existimo huc venisse.

Ei mihi hoc dic vere, ut bene sciam :

utrum recens adveneris, an etiam paternus sis  
hospe? quoniam multi adibant viri nostram domum  
alii; quippe etiam ille adire-solitus erat homines.

Hunc autem rursus allocuta-est dea cæsiis-oculis Minerva :  
enimvero ego tibi haec valde accurate narrabo.

Menten Anchiali bellicos me-profiteor esse  
filium, ceterum Taphiis navigandi-studiosis impero.

Nunc vero huc cum navi devevi atque sociis,  
navigans super nigrum pontum ad alienæ-lingue homines,  
in Ternesē ad-quærendum æs : fero autem splendidum fer-  
rum.] Navis vero mihi illuc stat ad agrum, seorsum ab Urbe,  
in portu Rethro, sub Neio silvoso.

Hospites autem invicem paternos nos-ferimus esse  
ab initio, siquidem senem interroges congressus  
Læerten heroem; quem non-amplius aiunt in-urbem  
venire, sed scorsum in agro dolores pati,  
vetula cum ancilla, quæ illi cibumque potumque  
apponit, quoties ipsi defatigatio membra invaserit,  
reptanti per fertile-solum areæ vitibus-consitæ.

Nunc autem veni; jam enim ipsum ajebant apud-suos esse  
tuum patrem: verum hunc dili fallunt de-via.

Nondum enim mortuus-est in terra divinus Ulysses;  
sed adhuc alicubi vivus detinetur in-lato ponto,  
insula in circumflua; sœvi autem ipsum viri tenent,  
feri, qui alicubi illum detinent invitum.

Sed nunc tibi ego vaticinabor, quemadmodum animo *meo*  
immortales injiciunt et quemadmodum perfectum-iri puto,  
neutiquam vates licet-sim, neque auguriorum clare sciens :  
nequaquam adhuc diu cara a patria terra  
aberit, ne si ferrea quidem vincula eum detinerent;  
excogitabit *nempe*, quomodo redeat, quia sollertissimus est.  
Sed age mihi hoc dic, et vere enarrato,  
num vere ex ipso tantus filius sis Ulysse.  
Vehementer enim capiteque et oculis pulcris similis-es  
illi : quippe frequenter ita nos-invisebamus invicem,